
   

1 
 

Zadavatel poskytuje v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Zadavateli byly doručeny žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatelů na části 2, 3 a 4 VZ, na které 

zadavatel tímto odpovídá. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE ROKYCANSKÉ NEMOCNICE II. VYHLÁŠENÍ (LŮŽKA, RTG,  
ENDOSKOPIE, INTENZIVNÍ TECHNIKA, SVĚTLA, VZDUCHOTECHNIKA) 

                           část 1 - Transportní lůžka - urgentní  
                           část 2 - Pojízdný RTG přístroj  
                           část 3 - FullHD artroscopická sestava  
                           část 4 - Laparoskopická sestava s digitálním upscale obrazem na 4K  
                           část 5 - Rektoskop  
                           část 6 - Neinvazivní ventilace  
                           část 7 – Argonová koagulace 
                           část 8 – Sterilizační kontejnery na nástroje 
                           část 9 - Vyšetřovací lampa nástěnná  
                           část 10 - Vzduchotechnika 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/190/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

7128/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000816 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10037.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/308598  

ODKAZ TED:  

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 0021 (1T3xivVZ) 

ZADAVATEL: Rokycanská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Voldušská 750, Rokycany, 337 22 IČO: 26360900 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M., předseda představenstva  
Ing. Michal Filař, místopředseda představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: MUDr. Hana Perková 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková E-MAIL: 
renata.janouskova@ 
cnpk.cz  

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 
IROP 2014 – 2020, REACT-EU: 
Modernizace vybavení Rokycanské nemocnice, a.s. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016395 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/308598
mailto:renata.janouskova@%20cnpk.cz
mailto:renata.janouskova@%20cnpk.cz


2 
 

Část 2 – Pojízdný RTG přístroj (dotazy doručeny 22. 12. 2022) 

Dotaz č. 1 (část 2): „Zadavatel v Příloze č. 2 ZD – Technická specifikace v části Pojízdný RTG přístroj požaduje: minim. 
vzdálenost ohniska rentgenky od podlahy 630-2000 mm  
Zadavatelem požadovanou minimální vzdálenost ohniska rentgenky od podlahy 630-2000 mm, námi dodávaný 
systém nesplňuje. Bude zadavatel akceptovat zařízení špičkové kvality, jež většinu ostatních technických parametrů 
převyšuje a jehož výrobce má v oblasti radiodiagnostiky dlouholeté zkušenosti, které má hodnotu minimální 
vzdálenosti ohniska rentgenky od podlahy 675 – 2051 mm? Rádi bychom podotkli, že námi nabízená hodnota splňuju 
veškeré známé klinické potřeby mobilních přístrojů co se týče běžného využití a mobility přístroje v praxi.“ 
 
Odpověď zadavatele: Dodavatelem uváděná hodnota minimální vzdálenosti ohniska rentgenky od podlahy  

675 – 2051 mm se vejde do přípustné odchylky uvedené v ZD. Zadavatel nebude tento parametr jakkoli upravovat. 

 
Dotaz č. 2 (část 2): „Zadavatel v Příloze č. 2 ZD – Technická specifikace v části Pojízdný RTG přístroj požaduje: 
hmotnost max. 400 Kg  
Zadavatelem požadovanou hmotnost max. 400 Kg, námi dodávaný systém nesplňuje. Bude zadavatel akceptovat 
zařízení špičkové kvality, jež většinu ostatních technických parametry převyšuje a jehož výrobce má v oblasti 
radiodiagnostiky dlouholeté zkušenosti, které má hmotnost 475 Kg? Námi dodávaný mobilní RTG přístroj disponuje 
inteligentním pohonem kol, který přispívá k snadné mobilitě zařízení. Díky tomuto pohonu váha přístroje nehraje 
žádnou roli při manipulaci se zařízením.“ 
 
Odpověď zadavatele: Zadavatel trvá na hodnotě hmotnosti rtg. přístroje max. 400 kg. Nižší hmotnost přístroje 

zvyšuje bezpečnost při manipulaci s ním. Nízké hmotnosti dosahují přístroje, které používají moderní typy baterií, 

jež jsou šetrnější k životnímu prostředí, vyznačující se nízkou hmotností, vysokou kapacitou a rychlým dobíjením. 

Minimálně 4 významní výrobci pojízdných digitální rtg. přístrojů které jsou instalovány i v ČR, nabízí přístroje s 

hmotností nižší, než je námi požadovaná hodnota. Zadavatel nebude tento parametr jakkoli upravovat. 

 
Dotaz č. 3 (část 2): „Zadavatel v Příloze č. 2 ZD – Technická specifikace v části Pojízdný RTG přístroj požaduje: rozsah 
horizontálního vysunutí min. 400 mm  
Zadavatelem požadovaný rozsah horizontálního vysunutí min. 400 mm, námi dodávaný systém nesplňuje. Bude 
zadavatel akceptovat zařízení špičkové kvality, jež většinu ostatních technických parametry převyšuje a jehož 
výrobce má v oblasti radiodiagnostiky dlouholeté zkušenosti, které má hodnotu rozsah horizontálního vysunutí min. 
360 mm? S ohledem na konstrukční vlastnosti přístroje (kompaktní provedení, pohyblivost ramene) je námi udávaná 
hodnota více jak dostačující.“ 
 
Odpověď zadavatele: Dodavatelem uváděná hodnota horizontálního vysunutí 360 mm, se vejde do přípustné 

odchylky uvedené v ZD. Zadavatel nebude tento parametr jakkoli upravovat. 

 

Část 3 – FullHD artroscopická sestava (dotazy doručeny 23. 12. 2022) 

Dotaz č. 1 (část 3): „Opravdu zadavatel požaduje dodání dnes již zastaralého zobrazovacího řeťezce ve Full HD oproti 
dnešnímu 4K zobrazení? Tj. kvalita obrazu je 4x menší?“ 
 
Odpověď zadavatele: Zadavatel požaduje rozlišení minimálně Full HD, protože toto rozlišení je dostatečné pro 

běžné potřeby uživatele a nepovažuje tento řetězec za zastaralý. 

 
Dotaz č. 2 (část 3): „Může zadavatel blíže vysvětlit rozdíl požadované 4LED technologie oproti LED technologie zdroje 
světla? 4LED není standardizovaný termín.“ 
 



3 
 

Odpověď zadavatele: 4LED světelným zdrojem je myšlen tzv. multi LED světelný zdroj, u kterého je zajištěna 

výsledná teplota barevného spektra maximálně odpovídající originálu z důvodu speciálního určení jednotlivých LED 

diod pro dané základní části barevného spektra. 

 
Dotaz č. 3 (část 3): „Je opravdu požadováno dodání systému s funkcí úskopásmového zobrazení např. NBI u 
artroskopické sestavy? Sám zadavatel své specifikaci píše:” funkce pro lepší odhalení zánětlivých chorob sliznice, 
novotvarových lézí a pod.” což v artroskopii není.“ 
 
Odpověď zadavatele: Zadavatel trvá na splnění tohoto požadavku, kdy uvedená sestava bude sloužit jako sdílená v 

rámci operačních sálů a musí splňovat technickou vybavenost i pro jiné specializace v případě nutnosti záměny věže 

za jinou nefunkční. 

Dotaz č. 4 (část 3): „Požaduje zadavatel striktně motorické ovládání zoomu namísto manuálního a 3 tlačítka? Bude 
zadavatel akceptovat manuální zoom ovládaný kroužkem na kamerové hlavě nebo didgitální tlačítky a 2 
programovatelná tlačítka které mohou ovládat celkem 4 funkce (rozdíl mezi stisknutím a podržením tlačítka).“ 
 
Odpověď zadavatele: Zadavatel trvá na splnění původního požadavku, kdy je jednoduchým stiskem jasně 

aktivována definovaná funkce přiřazená ovládání programovatelného tlačítka kamerové hlavy tak, aby se operatér 

soustředil na průběh výkonu, nikoliv na to, kterou funkci krátkým nebo dlouhým stiskem aktivuje. 

 
 

Část 4 – Laparoskopická sestava s digitálním upscale obrazem na 4K  (dotazy doručeny 23. 12. 2022) 

Dotaz č. 1 (část 4): „Opravdu zadavatel požaduje dodání dnes již zastaralého zobrazovacího řeťezce ve Full HD oproti 
dnešnímu 4K zobrazení? Tj. kvalita obrazu je 4x menší?“ 
 
Odpověď zadavatele: Zadavatel požaduje rozlišení minimálně Full HD, protože toto rozlišení je dostatečné pro 

běžné potřeby uživatele a nepovažuje tento řetězec za zastaralý. 

Dotaz č. 2 (část 4): „Může zadavatel blíže vysvětlit rozdíl požadované 4LED technologie oproti LED technologie zdroje 
světla? 4LED není standardizovaný termín.“ 
 
Odpověď zadavatele: 4LED světelným zdrojem je myšlen tzv. multi LED světelný zdroj, u kterého je zajištěna 

výsledná teplota barevného spektra maximálně odpovídající originálu z důvodu speciálního určení jednotlivých LED 

diod pro dané základní části barevného spektra. 

Dotaz č. 3 (část 4): „Je opravdu požadováno dodání systému s funkcí úskopásmového zobrazení např. NBI u 

artroskopické sestavy? Bude zadavatel akceptovat dodání kamery bez této funkce nebo s fluorescencčním 

zobrazením, které je mnohem modernější verzí podpory standardního obrazu.“ 

Odpověď zadavatele: Zadavatel trvá na splnění tohoto požadavku, kdy uvedená sestava bude sloužit jako sdílená v 

rámci operačních sálů a musí splňovat technickou vybavenost i pro jiné specializace v případě nutnosti záměny věže 

za jinou nefunkční. 

Dotaz č. 4 (část 4): „Požaduje zadavatel striktně motorické ovládání zoomu namísto manuálního a 3 tlačítka? Bude 

zadavatel akceptovat manuální zoom ovládaný kroužkem na kamerové hlavě nebo didgitální tlačítky a 2 

programovatelná tlačítka které mohou ovládat celkem 4 funkce (rozdíl mezi stisknutím a podržením tlačítka).“ 

 



4 
 

Odpověď zadavatele: Zadavatel trvá na splnění původního požadavku, kdy je jednoduchým stiskem jasně 

aktivována definovaná funkce přiřazená ovládání programovatelného tlačítka kamerové hlavy tak, aby se operatér 

soustředil na průběh výkonu, nikoliv na to, kterou funkci krátkým nebo dlouhým stiskem aktivuje. 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek zůstává stejná ve všech částech veřejné zakázky. 

 

V Plzni dne 28. 12. 2022                                                                                 

Mgr. Renata Janoušková 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2022-12-28T14:24:42+0100
	Mgr. Renata Janoušková




